Nie mamy co prawda bezpośrednich dowodów, że pracował tam już w 1901 r. Zachowały się jednak pisane własnoręcznie przez Chodźkę raporty z tej lecznicy dla miejscowych władz³⁷, oczywiście w języku rosyjskim, jaki obowiązywał wtedy w oficjalnej korespondencji. Najwcześniejszy raport nosi datę 7/20 stycznia 1902 r. (tj. 7 stycznia według starego, 20 stycznia według nowego stylu). Jest to raport *O ruchu chorych w prywatnym zakładzie leczniczym lekarza Olechnowicza za grudzień 1901 r.*: